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Protokół Nr LXXXVI.2023 

z obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 26 września 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto 26 września 2023 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 19:45 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Otwarcia LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Mariusz Suchecki. Powitał Burmistrza Drezdenka Karolinę Piotrowską, 

Zastępcę Burmistrza Mateusza Grzymałowskiego, Skarbnika Gminy Joannę Bajcar, 

Sekretarza Gminy Wiesława Sawickiego, przybyłych gości, uczennice i uczniów wraz 

z rodzicami, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych oraz radnych 

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności gości załącznik nr 1a 

do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przedstawił porządek obrad sesji RM: 

1. Otwarcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.  

3. Wręczenie listów gratulacyjnych uczniom, którym przyznano stypendia 

edukacyjne.  
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4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka.  

5. Prezentacja dotycząca działalności Gminnego Punktu Konsultacyjno -

Informacyjnego w ramach Programu Czyste Powietrze.  

6. Informacja z wykonania budżetu Gminy za półrocze 2023 r.  

7. Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym.  

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Drezdenko publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk nr 

552/23. 

9. Projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową w Drezdenku – 

druk nr 553/23. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy 

Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 

554/23. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2023 rok  - druk nr 555/23. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 556/23. 

13. Sprawy różne.  

14. Zamknięcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska podobnie jak na posiedzeniu komisji poprosiła 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

z dnia 20 czerwca 2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy budynku wpisanym do 

gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie miasta Drezdenko, 

niestanowiącym wyłącznej własności gminy Drezdenko. 

Radny A. Kołwzan w imieniu nieobecnej dzisiaj radnej P. Pieluszczak - Suchodolskiej 

zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad apelu do Zarządu Dróg Wojewódzkich  

o montaż w miejscowości Trzebicz sygnalizacji świetlnej zwalniającej ruch. 

Głosowano w sprawie zmiany do porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrz 

Drezdenka K. Piotrowską. 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, 

Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Pieluszczak-Suchodolska 
Paulina, Walczak Tomasz 
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Głosowano w sprawie zmiany do porządku obrad zgłoszonej przez radnego  

A. Kołwzana 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, 

Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Pieluszczak-Suchodolska 

Paulina, Walczak Tomasz 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.  

3. Wręczenie listów gratulacyjnych uczniom, którym przyznano stypendia 

edukacyjne.  

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka.  

5. Prezentacja dotycząca działalności Gminnego Punktu Konsultacyjno -

Informacyjnego w ramach Programu Czyste Powietrze.  

6. Informacja z wykonania budżetu Gminy za półrocze 2023 r.  

7. Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym.  

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Drezdenko publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – druk nr 

552/23. 

9. Projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową w Drezdenku – 

druk nr 553/23. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy 

Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 

554/23. 

11. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Drezdenko na 2023 rok  - druk nr 555/23. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 556/23. 

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy budynku wpisanym do Gminnej Ewidencji 

Zabytków, położonym na terenie miasta Drezdenko niestanowiącym wyłącznej 

własności Gminy Drezdenko – druk nr 557/23. 
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14. Apel do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze w sprawie sygnalizacji 

świetlnej w Trzebiczu.  

15. Sprawy różne.  

16. Zamknięcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.  

 

Ad. 3 

Wręczenie listów gratulacyjnych uczniom, którym przyznano stypendia 

edukacyjne.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej, po obradach Komisji Stypendialnej przyznającej stypendia za wybitne 

wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia dla uczniów szczególnie uzdolnionych za 

rok 2022-2023 postanowiono przyznać stypendia naukowe następującym osobom: 

- Zuzannie Hesok laureatce konkursu przedmiotowego z języka angielskiego 

Lubuskiego Kuratora Oświaty, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Korczaka  

w Drezdenku, 

- Julii Hesok, laureatce konkursu przedmiotowego z języka angielskiego Lubuskiego 

Kuratora Oświaty, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 im. J. Korczaka w Drezdenku, 

- Darii Gruszewskiej finalistce konkursu bezpieczeństwa o ruchu drogowym 

Lubuskiego Kuratora Oświaty, zdobyła także bardzo dobry wynik 

w międzynarodowym konkursie ''Kangur matematyczny'', jest laureatką  

w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Zadań Logicznych ''Olimpus'', a także zajęła drugie 

miejsce w drużynowych mistrzostwach w województwie lubuskim w szachach, 

średnia ocen 5,9 - uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 im. J. Nojiego w Drezdenku, 

- Magdalenie Błoch finalistce konkursu przedmiotowego z historii Lubuskiego 

Kuratora Oświaty, laureatce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Zadań Logicznych 

''Olimpus'', wyróżniona w przeglądzie powiatowym Lubuskiego Konkursu 

Recytatorskiego ''Pro-arte'' i pierwszym miejscem w Powiatowym Konkursie Wiedzy 

o Bankowości, średnia ocen 5,88 uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 im. J. Nojiego  

w Drezdenku, 

- Lenie Piotrowskiej finalistce konkursu przedmiotowego z matematyki Lubuskiego 

Kuratora Oświaty, zajęła 6 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Informatycznej 

''Olimpus'', zdobyła wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie ''Kangur 

matematyczny'', a także drugie miejsce w konkursie recytatorskim Lubuskich 

Konfrontacji Artystycznych, średnia ocen to 5,76 - uczennica Szkoły Podstawowej nr 

3 im. H. Sienkiewicza w Drezdenku, 

Komisja Stypendialna postanowiła wyróżnić także dwie uczennice Szkoły 

Podstawowej w Niegosławiu: 

- Amelię Kwiecińską finalistkę konkursu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Lubuskiego Kuratora Oświaty, która również może się pochwalić piękną średnią ocen 

5,23, 

- Marię Lewczuk, która oprócz średniej ocen 5,58 to Przewodnicząca samorządu 

uczniowskiego w Szkole Podstawowej w Niegosławiu, Wiceprzewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miejskiej, Przyboczna w Gromadzie Zuchowej ''Mali odkrywcy'', 

wolontariuszka, m.in. WOŚP. 
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Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska omówiła swoje aktywności z ostatniego kwartału: 

- udziały w sesjach Rady Miejskiej czy w komisjach, radach nadzorczych, 

- poniedziałkowe spotkania z mieszkańcami Gminy, spotkania w terenie  

z mieszkańcami, sołtysami i stowarzyszeniami, 

- udział w wielu uroczystościach czy jubileuszach, 

- udział w pracach zespołu pracowników Urzędu Miejskiego przy całym wachlarzu 

różnych projektów, w tym także przy wnioskach aplikacyjnych o środki zewnętrzne, 

- uczestnictwo w przekazaniu medalionów do Muzeum Puszczy Drawskiej  

i Noteckiej w Drezdenku, 

- udział w radzie budowy, a właściwie w odbiorze prac na ul. Kolejowej, 

- udział w wielu rozmowach, negocjacjach i spotkaniach z Urzędem Marszałkowskim 

w sprawie finansowania budowy czwartego etapu obwodnicy Drezdenka, 

- otrzymanie w szóstej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 

dedykowanych gminom popegeerowskim 2.000.000,00 zł na rewitalizację zabytkowej 

wieży ciśnień, 

- w dniu 5 września podpisanie z firmą Falkom warunkowej umowę sprzedaży działki 

o powierzchni blisko 2 hektarów położonej w Drezdenku na terenie Kostrzyńsko-

Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która przeznaczona jest w planie 

miejscowym pod zabudowę przemysłową, 

- udział  w wydarzeniach dzięki aktywności instytucji kultury - Centrum Promocji 

Kultury, muzeum, biblioteki ale też sołectw czy stowarzyszeń działających zarówno 

na polu sportowym jak i kulturalnym - połączenie 30 Jubileuszowego Pikniku 

Lotniczego oraz Dożynek Gminnych w Trzebiczu Nowym,  

- podpisanie w dn. 7 sierpnia w Zielonej Górze umowy na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Trzebicz Nowy, którą Gmina Drezdenko zrealizuje dzięki 

wsparciu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- pozyskanie pozyskaliśmy ponad 1.000.000,00 zł na renowację budynku Ośrodka 

Pomocy Społecznej przy ul. Marszałkowskiej w Drezdenku z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, 

- udział w zebraniach wiejskich np. w Górzyskach, Goszczanówku, 

- w dn. 28 sierpnia udział w spotkaniu z dyrektorami szkół oraz nauczycielami którzy 

zdobyli awans zawodowy, tytuł nauczyciela mianowanego - 13 nauczycieli z 6 szkół  

z terenu gminy Drezdenko złożyło ślubowanie i odebrało awanse zawodowe. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 5 

Prezentacja dotycząca działalności Gminnego Punktu Konsultacyjno -

Informacyjnego w ramach Programu Czyste Powietrze 
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Pracownik Referatu Realizacji Inwestycji i Zamówień Publicznych Bartłomiej Budacz 

omówił prezentację, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Ł. Kołwzan  zapytał czy o dofinansowanie mogą ubiegać się tylko mieszkańcy  

budynków jednorodzinnych czy również wielorodzinnych. 

B. Budacz odpowiedział, że z tego programu mogą skorzystać tylko i wyłącznie 

właściciele budynków jednorodzinnych, gdzie ustawodawca dopuszcza w definicji, że 

budynek jednorodzinny to jeszcze jest budynek w którym są dwa odrębne lokale 

mieszkalne. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 6 

Informacja z wykonania budżetu Gminy za półrocze 2023 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że radni otrzymali 

informację dot. informacji z wykonania budżetu Gminy za półrocze 2023 r. (materiał 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 7 

Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

- radny A. Kołwzan odczytał wniosek, który grupa radnych złożyła do 

Przewodniczącego RM z prośbą o wyjaśnienie sytuacji braku prezydium Rady na 

sesji zwołanej na dzień 7 sierpnia (4 pytania). Poinformował, że Przewodniczący 

Rady Miejskiej wyjaśnił tylko swoją nieobecność. Radny A. Kołwzan poprosił, aby na 

przyszłość unikać takich sytuacji, ponieważ to urąga powadze Rady Miejskiej, że nie 

ma nikogo z prezydium. Przytoczył opinię wydawnictwa Wolters Kluwer w tej kwestii, 

- odczytał wniosek o udostępnienie informacji publicznej w nawiązaniu do 

zestawienia dot. pozyskiwania środków zewnętrznych opublikowanego przez 

Zastępcę Burmistrza M. Grzymałowskiego na portalu społecznościowym – odniósł 

się do odpowiedzi, którą uzyskał, 

- odczytał wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie ul. Kolejowej – 

omówił odpowiedź na wniosek, 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Drezdenko 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych – druk nr 552/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Drezdenko 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse6
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
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publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – 

druk nr 552/23 (projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Kołwzan Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz 

Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (2) 

Dukaczewski Sebastian 

Kołwzan Adam 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Pieluszczak-Suchodolska 

Paulina, Walczak Tomasz 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXVI/537/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 września 2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w prowadzonych przez Gminę Drezdenko publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  (uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową w Drezdenku – 

druk nr 553/23 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radny S. Dukaczewski zapytał czy w obecnym stanie formalno-prawnym, czyli bez 

tego planu zagospodarowania przestrzennego są jakieś przeszkody do tego, żeby 

inwestor nie rozpoczął swojego zadania na tym terenie. 

Na pytanie radnego odpowiedziała Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej  

i Nieruchomości M. Andrzejczak. 

Odbyła się dyskusja na temat procedowanego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach. 

Radni nie wnieśli uwag.  

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową 

w Drezdenku – druk nr 553/23 (projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 0, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse9
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse9
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse9
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse9
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse8
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ZA (0) 

PRZECIW (10) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz 

Turostowska Elżbieta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Pieluszczak-Suchodolska 

Paulina, Walczak Tomasz 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę usługową w Drezdenku. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy 

Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 

554/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że Skarbnik Gminy 

omówiła projekt uchwały na wczorajszym posiedzeniu Komisji. 

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że jest różnica między WIBOR 3M a WIBOR 6M. 

Dodał, że Skarbnik tłumaczyła wczoraj, że zmieniany jest na korzystniejszy w tej 

chwili. Radny A. Kołwzan zapytał czy jeżeli w przyszłości sytuacja się odwróci to czy 

będzie możliwość powrotu. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar powiedziała, że nie. Dodała, że w tym momencie będzie 

podpisana umowa i w trakcie wysyłki do wszystkich banków są oferty dotyczące 

emisji obligacji. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o biura maklerskie 

to one bez problemu poradzą sobie z WIBOREM 3M, natomiast polityka wewnętrzna 

niektórych banków mówi o tym, że obligacje mogą mieć tylko i wyłącznie WIBOR 6M 

i nie mogą złożyć oferty. Powiedziała, że skoro jest to dla Gminy bardziej korzystne 

 i przychylając się do prośby banków proponuje zmianę uchwały. 

Radny A. Kołwzan zapytał czy dotyczy to tylko tej najbliższej emisji obligacji. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar odpowiedziała, że tak tych najbliższych obligacji, natomiast 

w przyszłym roku, przy podejmowaniu uchwały w sprawie emisji obligacji (trzeba 

zdawać sobie sprawę, że w przyszłym roku również będą emitowane obligacje) będą 

analizowane WIBORY i będzie brane pod uwagę to, że banki w swoich procedurach 

wewnętrznych bardziej są skłonne do WIBORU 6M, jeśli chodzi obligacje. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie emisji 

obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

- druk nr 554/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse10
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse10
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse10
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ZA (10) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz 

Kołwzan, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia Słomińska, Mariusz 

Suchecki, Elżbieta Turostowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-

Suchodolska, Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXVI/538/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 września 2023 roku  

w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2023 rok  - druk nr 555/23. 

Radny A. Kołwzan zadał pytania dotyczące procedowanego projektu uchwały: 

- dotyczące zmian w planie finansowym,  

- dotyczące inwestycji związanej z renowacją cmentarza w Drezdenku, 

- dotyczące budowy oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Drezdenko, 

- dotyczące unieważnionego przetarg na przebudowę biblioteki. 

Odpowiedzi na pytania radnego A. Kołwzana udzieliła Skarbnik Gminy J. Bajcar, 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Artur Czapla. 

Radny Ł.  Kołwzan zadał pytania dotyczące procedowanego projektu uchwały: 

- dotyczące kosztów przeznaczonych na realizację świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy, 

- dotyczące kosztów zakupu energii elektrycznej i gazu, 

- dotyczące kosztów montażu i dzierżawy iluminacji świątecznych, 

- dotyczące kosztów remontów gminnego zasobu lokalowego. 

Odpowiedzi na pytania radnego A. Kołwzana udzieliła Burmistrz Drezdenka                        

K. Piotrowska. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na 2023 rok  - druk nr 555/23 (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 10 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
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Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Turostowska Elżbieta 

NIEOBECNI (5) 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-

Suchodolska, Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXVI/539/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 września 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok (uchwała 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 556/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że Skarbnik Gminy 

omówiła projekt uchwały na wczorajszym posiedzeniu Komisji. 

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko 

na lata 2023-2029 – druk nr 556/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Turostowska Elżbieta 

NIEOBECNI (5) 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-

Suchodolska, Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXVI/540/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 września 2023 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 

2023-2029  (uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy budynku 

wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków, położonym na terenie miasta 

Drezdenko niestanowiącym wyłącznej własności Gminy Drezdenko – druk nr 

557/23. 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse12
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse12
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse12
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse12
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse15
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
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Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

zgłoszony dzisiaj przez Burmistrz jak i wczoraj na komisji został również omówiony. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy budynku wpisanym do Gminnej Ewidencji 

Zabytków, położonym na terenie miasta Drezdenko niestanowiącym wyłącznej 

własności Gminy Drezdenko – druk nr 557/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

14 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Miron Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Turostowska Elżbieta 

NIEOBECNI (5) 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-

Suchodolska, Tomasz Walczak 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXVI/541/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 września 2023 roku w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowalne przy budynku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków, 

położonym na terenie miasta Drezdenko niestanowiącym wyłącznej własności 

Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 14 

Apel do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze w sprawie sygnalizacji 

świetlnej w Trzebiczu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że jest to punkt zgłoszony 

dzisiaj przez radnego A. Kołwzana. 

Radny A. Kołwzan zaproponował krótki, prosty tekst: „Rada Miejska w Drezdenku 

zwraca się z apelem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zamontowanie  

w miejscowości Trzebicz sygnalizacji świetlnej spowalniającej ruch. Trzebicz jest 

miejscowością o dużym natężeniu ruchu drogowego. Kierowcy nie stosują się do 

ograniczeń prędkości co stwarza bardzo duże zagrożenie, zwłaszcza na wjazdach do 

miejscowości. W ostatnim czasie w Trzebiczu miał miejsce śmiertelny wypadek, który 

tylko potwierdza konieczność zamontowania środków spowalniających ruch 

drogowy.” 

Radny Ł. Kołwzan zapytał czy jest jakiś pomysł na światła, które funkcjonują, jeżeli 

Rada przychyli się do tego apelu. 

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że to dopiero wstęp, a do realizacji jeszcze daleko. 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse13
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/1e535809-dd72-4#collapse11
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Dodał, że intencją tego apelu, intencją mieszkańców i Rady Sołeckiej Trzebicza jest 

to, aby wywołać temat, ponieważ wielokrotnie była o tym mowa i mieszkańcy 

oczekują wsparcia w staraniach o te światła zwalniające. Radny A. Kołwzan zwrócił 

uwagę, że znak, który tam jest chyba nie do końca zdaje egzamin, bo kto nie chce to 

i tak tego nie zauważy. 

Radny A. Miron zauważył, że każda inicjatywa, która może się przyczynić do tego, że 

ktoś będzie się czuł bezpieczny jest pożądana i tu nawet nie ma za wiele dyskusji, bo 

czy to będzie Trzebicz, Niegosław czy Gościm to wszędzie mieszkańcy powinni czuć 

się bezpiecznie. 

Głosowano w sprawie apelu do ZDW w Zielonej Górze w sprawie sygnalizacji 

świetlnej w Trzebiczu w brzmieniu zaproponowanym przez radnego A. Kołwzana.  

ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Czekajło Michał, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan Łukasz, Miron 

Andrzej, Paluszkiewicz Dariusz, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (2) 

Dolata Radosław, Słomińska Sylwia 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Pieluszczak-Suchodolska 

Paulina, Walczak Tomasz 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych przyjęła apel do ZDW w Zielonej Górze 

w sprawie sygnalizacji świetlnej w Trzebiczu w brzmieniu zaproponowanym 

przez radnego A. Kołwzana (apel stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że planowa sesja 

odbędzie się 24 października o 17.00, natomiast wspólne posiedzenie Komisji 23 

października o 16.00. Dodał, że jeżeli pojawiłyby się jakieś zmiany to radni zostaną 

niezwłocznie poinformowani. 

Radny D. Paluszkiewicz poprosił, aby skierować pismo do POR-u, gdyż po ich 

działaniach drogi gminne są w fatalnym stanie technicznym. 

Radny Ł. Kołwzan poruszył trzy kwestie: 

- aby wystosować monit do ZDW o naprawę ulicy Długiej, zwłaszcza odcinek mostu, 

- zwrócił uwagę na fatalny stan techniczny przejścia pod wiaduktem, 

- zapytał czy po wizycie pracowników z powiatu w sprawie ul. Poniatowskiego 

wiadomo doszło do porozumienia odnośnie parkowania w tym miejscu. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odpowiedziała, że odbyła się komisja i należy 

czekać na decyzję powiatu. Dodała, że analizując ten temat, w czasie rozmowy 

wyniknęło, że rzeczywiście jedynym dobrym rozwiązaniem będzie zakaz parkowania 

na krótkim odcinku ulicy Południowej umożliwiającym mieszkańcom wjazd na 

podwórko pod kątem prostym w bramie. 
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Radny Ł. Kołwzan zwrócił uwagę, że w maju zatwierdzona została przez Wody 

Polskie podwyżka wody w kwocie ok. 60 groszy na kubiku. Zapytał czy Burmistrz 

miała spotkanie z PGKiM w tym temacie jako udziałowiec większościowy i czy 

zgodziła się na tą podwyżkę. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że to nie jest tak do końca 

podwyżka, tylko ustalenie taryf za wodę. Dodała, że Spółka przede wszystkim 

komunalna, powinna dążyć do tego, żeby na jak najwyższym poziomie świadczyć 

usługi mieszkańcom i na tych usługach nie powinna zarabiać, ale też nie może 

generować strat, ma tak zarządzać, aby dochody pokrywały jej wydatki zapewniając 

usługi na pewnym poziomie. K. Piotrowska stwierdziła, że w przypadku taryf za 

wodę, one i tak są bardzo niskie, to znaczy opłaty które spółka dostaje od 

mieszkańców często się nie bilansują. 

Radny A. Kołwzan zwrócił się z następującymi sprawami: 

- brak możliwości przebywania z dziećmi na placu zabaw przedszkola po odebraniu 

dziecku z placówki – poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji, 

- po obu stronach klombów na wjeździe do przedszkola zostało założone ich 

podlewanie, ale rura zasilająca z jednej i z drugiej strony idzie chodnikiem – zwrócił 

uwagę, że to może stwarzać niebezpieczeństwo. Wyraził nadzieję, że w przyszłym 

roku zostaną podjęte działania żeby te rury poprowadzić pod chodnikiem. 

- linia numer 303 komunikacji miejskiej - trasa Drezdenko - Rąpin – Drezdenko 

prośba o rozróżnienie autobusów, gdyż o godz. 13.50 spod Szkoły Podstawowej nr 3 

odjeżdżają dwa autobusy w tym samym kierunku z tym, że jeden zatrzymuje się  

w Rąpinie u góry, a drugi zjeżdża do Rąpina. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki powiedział, że z tego co wie to jeden 

autobus jedzie na Grotów i Lubiatów, a drugi tylko na Rąpin. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że jest zaskoczona tym, że 

dzieciaki się mylą, gdyż one tam mają nauczycieli, którzy mają obowiązek 

odprowadzić ich na zajezdnię i wprost zaopiekować się, żeby dziecko wsiadło do 

odpowiedniego autobusu, podobnie jak opiekunki, które tam są. Zadeklarowała, że 

porozmawia z dyrektorem szkoły i jak będzie taka potrzeba to zostanie zastosowane 

rozróżnienie. 

W kwestii  placu zabaw w przedszkolu Burmistrz Drezdenka poinformowała, że 

Dyrektor placówki wraz Dyrektorem Żłobka zaproponowały taką zmianę, którą 

przedyskutowały na zebraniach z rodzicami - argumentacja - możliwość tego 

korzystania z placu zabaw nie ograniczała się tylko do korzystania przez dzieci  

i rodziców, ale często zdarzały się sytuacje kiedy po południu był tam na tyle spory 

ruch, że robił się bałagan. 

Radna S. Słomińska zapytała na jakim etapie jest budowa wodociągu  

w Goszczanowie. 

Burmistrz Drezdenka odpowiedziała, że firma bardzo szybko i dynamicznie robiła 

wodociąg i faktycznie zrobiła go w całej części, która była we władaniu gminy, czyli 

wzdłuż wszystkich dróg gminnych zrobiła inwestycje, natomiast rozpoczynając 

inwestycję złożyła wniosek o wejście na teren należący do województwa lubuskiego 
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do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodała, że jeżeli tylko administracyjnie i formalnie 

firma uzyska zgodę to będzie kwestia tygodnia lub dwóch. 

Kierownik Referatu Realizacji Inwestycji Artur Czapla dodał, że decyzja już jest, więc 

jutro czy pojutrze już będą mogli wejść w drogę wojewódzką i podpinać. 

Radna E. Turostowska poruszyła kilka kwestii: 

- odnosząc się do sprawozdania z działalności Burmistrza i rewitalizacji wieży ciśnień 

podziękowała i powiedziała, że jest to ogromny krok do przodu. Wyraziła nadzieję, że 

to będzie rzeczywiście wizytówka miasta, 

- poinformowała, że złoży wniosek o zwiększenie puli środków na stypendia 

edukacyjne, 

- zgłosiła problem pojemników i kontenerów na śmieci na skrzyżowaniu ulic 

Krakowskiej, Łąkowej i Bocznej, które należy uporządkować, 

- poinformowała, że prosiła o utwardzenie nawierzchni pod kontenerami na śmieci 

przy ul. Niepodległości to jest vis a vis gazowni, jednak to wciąż stoi w martwym 

punkcie, 

- zapytała na jakim etapie jest realizacja zadania związana z kanalizacją ul. 

Żeromskiego – al. Piastów. 

Na pytania radnej odpowiedziała Burmistrz K. Piotrowska i Zastępca Kierownika 

Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska Paula Szeniawska: 

- w kwestii kanalizacji ul. Żeromskiego i al. Piastów Burmistrz Drezdenka 

poinformowała, że przetarg został  rozpisany, 28-go będą otwierane oferty, 

- w sprawie miejsc na odpady komunalne P. Szeniawska poinformowała, że punkty 

rozmieszczone na terenie Drezdenka zostaną poddane analizie czego głównym 

powodem jest fakt, że mieszkańcy nie przestrzegają regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Drezdenko i przy pojemnikach na odpady komunalne 

umieszczają wszystkie niedozwolone odpady, które powinny być umieszczone  

w PSZOK-u. Dodała, że jeśli zasoby terenowe pozwolą to mieszkańcy będą 

wyposażeni w indywidualne pojemniki przy zachowaniu wymagań sanepidowskich 

tym samym Gmina będzie rezygnować z tych pojemników 1100 litrów, które są 

umieszczone na terenie miasta, 

- w kwestii utwardzenia terenu Zastępca Kierownika GG powiedziała, że 

prawdopodobnie w przyszłym tygodniu będą podjęte rozmowy z PGKiM o tym czy 

jest taka sposobność i możliwość, aby już wyposażać osoby w pojemniki 

indywidualne. 

Rady S. Dukaczewski: 

- poprosił, aby uzupełnić odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

odnośnie banerów o dopisek czy kopię, gdyż na tym wniosku nie widać daty kiedy 

wpłynął, nie widać podpisu, numeru ewidencyjnego obiegu elektronicznego 

dokumentów, 

- odniósł się do stanu Starej Noteci - wystosował pismo do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie do Zarządu Zlewni w Pile, na który Dyrektor 

Roman Tomasz udzielił odpowiedzi – odczytał otrzymane pismo. Odnosząc się do 

odpowiedzi zwrócił się z prośbą do Burmistrz Drezdenka, aby jednak kierować 



15 

 

wnioski do Wód Polskich o utrzymanie w należytym stanie tego cieku wodnego  

a nawet partycypować w kosztach.  

Radny Ł. Kołwzan zgłosił kilka usterek: 

- prosi o wystosowanie pisma do ZDW o sprawdzenie blaszek łączących  

w nawierzchni mostu , ponieważ już się ruszają, 

- prosi o wykonanie zjazdu dla rowerów lub wózków przy chodniku łączącym markety 

Dino z Lidlem. 

W drugiej sprawie Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że są to 

tereny należące do tych sklepów, więc to oni muszą się dogadać. 

Radny Ł. Kołwzan poprosił o zgłoszenie do PKP wyrwy w drodze przy przejeździe 

kolejowym do PKP i jednocześnie zapytał czy Gmina będzie chciała wykupić od PKP 

budynek po starej stacji kolejowej. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że nie wie jak ma to potraktować – 

zapytała czy jako wniosek, czy radny ma pomysł na to co tam zrobić. 

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę na: 

- niestabilnie usadowione lustro przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej z Pomorską, 

- zniszczone lustro na Starym Rynku na wyjeździe z ul. Krakowskiej, które jest 

bardzo przydatne, 

- w związku z tym, że zaczął funkcjonować parking przy Smurfit Kappa warto 

rozważyć ustawienie tam lustra pokazującego drogę od strony przejazdu. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 16 

Zamknięcie obrad LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXXVI sesję Rady 

Miejskiej uznał  za zakończoną. 

Sporządziła:  

Joanna Ambroziak 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Mariusz Suchecki 

Wyciąg z ustawy  z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają 

protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały 

audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących  

z powszechnych wyborów kolegialnych organów jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący LXXXVI został udostępniony pod adresem 

publikacyjnym: https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/41197/lxxxvi-sesja-rady-

miejskiej-w-drezdenku-w-dn-26-wrzesnia-2023-r.htm  

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/41197/lxxxvi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-26-wrzesnia-2023-r.htm
https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/41197/lxxxvi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-26-wrzesnia-2023-r.htm

